



**Area Rigenerazione Urbana e Infrastrutture Sostenibili
Servizio Infrastrutture Stradali e Reti**

via Emilia San Pietro, 12 - 42121 Reggio Emilia
pec: comune.reggioemilia@pec.municipio.re.it

INTERVENTO di Completamento ciclovia 9 e greenway Crostolo - collegamento centro-Zona Nord (contributo Bike to Work 2021)

Codice obiettivo: A_39301

CUP: J89J21013060006

CIG : BA3D6B69F7

Committente: Comune di Reggio Emilia

Esecutore: 3 R COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in VIA CHIARAVAGNA 97FR 1°P CAP 16153 Genova, C.F./P. IVA. 02915040998

Contratto agli atti del reg. interno contratti al n. 10 del 08/06/2026

Verbale di consegna anticipata dei lavori del 13/05/2026 (PG 2026/0121087 del 14/05/2026)

VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

artt. 7 e 8 D.M. 49/2018

Richiamata la Determinazione R.U.D. 1675 del 11/12/2025 avente ad oggetto: "COMPLETAMENTO CICLOVIA 9 E GREENWAY CROSTOLO COLLEGAMENTO CENTRO-ZONA NORD (CONTR. BIKE TO WORK 2021 CUP J89J21013060006 COD. PROG. A_39301 - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE"

Richiamata la Determina Dirigenziale RUD 453 del 22/04/2026 del dirigente Servizio Appalti e Contratti con la quale sono stati affidati i lavori di cui sopra alla ditta aggiudicataria 3 R COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in VIA CHIARAVAGNA 97FR 1°P CAP 16153 Genova, C.F./P. IVA. 02915040998, per l'importo di € 734.533,55 IVA compresa;

Richiamato il contratto d'appalto agli atti del reg. interno contratti al n. 10 del 08/06/2026 al quale è stato attribuito il CIG BA3D6B69F7.

Richiamato il Verbale di Consegna dei Lavori del 13/05/2026 conservato al PG 2026/0121087 del 14/05/2026.

Evidenziato che in relazione a necessità emerse in sede esecutiva occorre provvedere a modificazioni per alcune categorie di lavoro;

Considerando l'art. 4.7 - Modifiche del contratto dell'EL_06 Capitolato Speciale d'Appalto parte I - norme amministrative e schema di contratto;

L'anno 2026 il giorno 7 del mese di luglio (07/07/2026) in Reggio Emilia

tra la sottoscritta arch. Silvia Bizzarri Direttore dei Lavori suddetti e la sig.ra Lo Muoio legale rappresentante dell'impresa aggiudicataria 3 R COSTRUZIONI S.R.L., sono stati concordati i seguenti nuovi prezzi unitari da intendersi al lordo del ribasso d'asta in base ai quali saranno pagati i lavori in parola.

NP. 06: NOLEGGIO GIORNALIERO PALLONE OTTURATORE/DEVIATORE DI FLUSSO

Noleggio giornaliero di pallone otturatore flessibile (o diga gonfiabile), idoneo per la deviazione o il sezionamento del flusso idrico all'interno del canale di scolo esistente DN 700mm in calcestruzzo circolare.

A corpo € 340.00 (trecentoquaranta/00)

NP. 07: CONFEZIONAMENTO, STAGIONATURA E PROVA A COMPRESSIONE DI PROVINO DI CALCESTRUZZO (CUBETTO)

Esecuzione di controlli di accettazione sul calcestruzzo mediante il prelievo di provino cubico di lato 15 cm, effettuato in cantiere alla presenza della Direzione Lavori secondo le norme UNI EN 12390-1 e 2.

Il prezzo comprende: la pulizia e l'olio disarmante per le casseforme, il prelievo dal getto in corso, la cura e la maturazione iniziale in cantiere in condizioni controllate, lo scassero, l'identificazione dei provini, il trasporto e la consegna presso un laboratorio ufficiale autorizzato ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. 380/01. È altresì compreso il costo della successiva maturazione in camera fluida presso il laboratorio e la prova di schiacciamento a compressione con emissione del relativo certificato ufficiale.

Cad. € 157,70 (centocinquantesette,70)

Si allegano Analisi Prezzi per NP. 06 e NP.07

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di completa ed incondizionata accettazione.

Reggio Emilia, luglio 2026

l'impresa 3 R COSTRUZIONI S.R.L.

la Direttrice dei Lavori arch. Silvia Bizzarri

ANALISI PREZZI

ART.	NP. 06				
Descriz. voce	NOLEGGIO GIORNALIERO PALLONE OTTURATORE/DEVIATORE DI FLUSSO				
ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	COSTO U.	IMPORTO
A) NOLI	Noleggio a freddo n.1 pallone otturatore	Al gg	1,000	€	€ 272,00
TOTALE COSTO DIRETTO (A)					€ 272,00
B) SPESE GENERALI/UTILE D'IMPRESA (25%)					€ 68,00
TOTALE PREZZO (A+B)					€ 340,00

ART.	NP. 07				
Descriz. voce	POSA IN OPERA E SUCCESSIVO SMONTAGGIO DI PALLONE OTTURATORE/DEVIATORE DI FLUSSO				
ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	COSTO U.	IMPORTO
A) MATERIALI E SERVIZI	A02.021.005.a	Cad.	1,000	€26,00	€26,00
	A02.021.005.j	Cad.	1,000	€13,00	€13,00
B) NOLI, TRASPORTI e ATTREZZATURE	A02.021.010.e	Cad.	1,000	€26,00	€26,00
D) MANODOPERA	M01.001.010	ore	2,000	€30,58	€61,16
TOTALE COSTO DIRETTO (A+B+C+D)					€ 126,16
E) SPESE GENERALI/UTILE D'IMPRESA (25%)					€ 31,54
TOTALE (A+B+C+D+E)					€ 157,70